
23576 

e) «Boletín Oficial del Estado. y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: Número 72, de 
23 de marzo de 1996. 

l.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

l.d). Presupuesto base de licitación: Intporte 
total: 2.600.000 pesetas. 

l.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 11 dejuJio de 1996. 
b) Contratista. c) Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

«Krape, Sociedad Anónima»: 270.750 pesetas. 
"Controles Gráficos Ibéricos, Sociedad Anóni

ma»: 1.189.920 pesetas. 

Total adjudiGación: 1.460.670 pesetas. 

2.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 120;96. 

2.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de sobres. 
e) "Boletin Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 115. de 
l l de mayo de 1996. 

2.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

2.d) Presupues10 base de licitación: Importe 
total: 4.800.000 pesetas. 

Le) Adjudicación: 

a) Fecha: II de julio de 1996. 
b) Contratista, el Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

Grupo Tompla + Sobre Express: 1.054.584 pese-
tas. 

Centro Material Reproductor: 2.862200 pesetas. 
Comercial Malvar: 75.000 pesetas. 

Tutal adjudicación: 3.991.784 pesetas.. 

3.a) Entidad a4judicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

pil,l de Móstoles. 
c) Número de expediente: 121/96. 

3.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de bolsas 

de plástico. 
e) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi

cación del anuncio de Jjcitación: Número 115, de 
1I de mayo de 1996. 

1 . ..::) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudiracl/;n: 

<1) Tramitación: Ordinaria. 
h) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3,d) Presupuesto base de licitación: Importe 
tolal: 2.210.000 peset.1s. 

3,c) Adjudicación: 

a) Fe("lu; 11 de julio de 199(. 

Lunes 9 diciembre 1996 

b) Contratista, e) Nacionalidad y d) impor
te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

Centro Material Reproductor: 1.642.000 pesetas. 
El Corte ingléS: 120.000 pesetas. 

Total adjudicación: 1.762.000 pesetas. 

4.a1 Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos~ 

pital de Móstoles. 
el Número de expediente: 125/96. 

4.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del Objeto: Suministro de jerin

gas para determinación de gases en sangre arterial. 
e) «Boletin Oficial del Estado» y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 94. de 
18 de abril de 1996. 

4.c) Tramitación. procedimiento y forma de 
adjudicU< .. :ión: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 2.457.000 pesetas. 

4.e) Adjudicación: 

a) Fecha: l1 de juliO de 1996. 
b) Contratista: IHT Medical. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 2.142.000 pesetas. 

Móstoles. 14 de octubre de 1996.-La Directora 
Gerente, Sara Pupato Ferrari.-72.485-E. 

Resolución del Complejo Hospitalario Mó.,to
les-Alcorcón por la que se hace pública la 
adjudicación de concursos de suministros. 

l.a) Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: instituto Nacional de Ja Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos~ 

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 81/96. 

l.b) Objeto del contrato: .. 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del ohjeto: Suministros de mate

riales de oficina. 
el "Boletín Olicial del Estado» y lecha de publi

cación del anuncio de lkitación: Número 64, del 
14 de marzo de 1996. 

l.c) Tramitación, proceqimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

Ld) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 5.200.000 pesetas. 

l.e) Adjudicación: 

a) Fecha: I de julio de 1996. 
b) Contratista, e) Nacionalidad y d) Import.e 

de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad, 
será la española: 

"Veganar Madrid, Sociedad Anónima»: 809.564 
pesetas. 

"Papeleria Ibérica, Sociedad Anónima»:.4 70.440 
pesetas. 

Gulhersa: 1.086.300 pesetas. 
«Guilbert España, Sociedad Anónima»: 443.271 

pesetas. 
t:Controles Gráficos Ibéricos, Sociedad Anóni

ma»: 417.740 pesetas. 
"Cüpiadux, Sociedad Ar,ónima»: 17.200 pesetas. 

BOE núm. 296 

Total adjudicación: 4.108.494 pesetas. 

2.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de MÓstoles. \ 
e) Número de expediente: 86/96. 

2.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministros de tubos 

y agujas para extracción de sangre por vacío. 
c) ,Boletin Oficial del Estado, y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 72, de 
23 de marzo de 1996. 

2.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

2.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 28.103.000 pesetas. 

2.e) Adjudicación: 

al Fecha: 1 de Julio de 1996. 
b) Contratación, e) Nacionalidad y d) Importe 

de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad 
será la española: 

«Lambra, Sociedad Limitada»: 1.872.000 pesetas. 
Francisco Soria Melguizo: 1O.620.S00 pesetas. 
«Cajal, Sociedad Anónima»: 5.346.000 pesetas. 
«Menanni Diagnósticos, Sociedad Anónima»: 

3.375.000 pesetas. 

Total adjudicaci6n: 2 l .213.800 pesetas. 

3.a) Entidad adjudicadora, 

o) Organismo: Instituto N acional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pit.,1 de Móstoles. 
e) Número de expedíente: 90/96. 

3.b) Objeto del con/rato .. 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministros de mate

riales para mantenimiento. 
e) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 103, de 
29 de marzo de 1996. 

:l.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b} Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

3.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 11.600.000 pesetas. 

3.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 1 de juJío de 1996. 
b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Importe 

de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad. 
será la española: 

«Ferretería Europa, Sociedad Anónima»: 
5.240.080 pesetas. 

«Magar, Sociedad Lirnitada»: 1.331.355 pesetas. 
«1ulián Andres, Sociedad Anónimm>: 74.682 pese-

taso 
"Ferretería Unceta. Soc~edad Anónima»: 317.430 

pesetas. 
(,Viuda de Federico Giner, Sociedad Anónima)): 

2.735.075 pesetas. 

Total adjudicación: 9.69S,622 peset.:'1s. 

·ta) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

pital de Móstoles. 
c) Número de expediente. 130.196, 



BOE núm. 296 

4.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de me

naje. 
d) .Boletin Oficial del Estado. y fecha de publi

cación del anWlcio de licitación: Número 94. de 
18 de abril de 1996. 

4.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación .. 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 8.650.000 pesetas. 

4.e) Adjudicación: 

a) Fecha: I de julio de 1996. 
b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Importe 

de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad, 
será la española: 

«Krape. Sociedad Anónima»: 2.936.050 pesetas. 
duvázquez. Sociedad Limitada»: 833.820 pesetas. 
«Ferreteria Europa, Sociedad Anónima>: 610.050 

pesetas. 
«Antonio Matachana, Sociedad Anónima»: 

1.718.420 pesetas. 
Diclisa: 843.150 pesetas. 

Total adjudicación: 6.941.490 pesetas. 

5.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 147/96. 

5.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objéto: Suministros de 

esponjas y toaJIetas enjabonadas. 
e) .Boletín Oficial del Estado. y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 103. de 
29 de abril de 1996. 

S.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna~ Concurso. 

5.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 3.000.000 de pesetas. 

S.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 1 de julio de 1996. 
b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Importe 

de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad. 
será la española: 

«C. V. Médica, Sociedad Limitada>: 783.000 pese-
tas . 

• Movaco, Sociedad Anónima>: 1.675.350 pesetas. 

Total adjudicación: 2.458.350 pesetas. 

6.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 176/96. 

6.b) Objeto del contrato: 

al Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministros de ultra

marinos. 
e) .Boletín Oficial del Estado> y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 137, de 
6 de junio de 1996. 

6.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

al Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

Lunes 9. diciembre 1996 

6.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 16.919.000 pesetas. 

6.e) Adjudicación.· 

a) Fecha: I de julio de 1996. 
b) Contratista, e) Nacionalidad y d) Importe 

de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

Gallina Blanca: 494.750 pesetas. 
Representaciones Mayoral: 366.400 pesetas. 
Agustín Dominguez Rodriguez: 4.219.450 pese-

tas. 
Euricar: 9.451.600 pesetas. 

Total adjudicación: 14.532.200 pesetas. 

7.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital <le Móstoles. 
e) Número de expediente: 177/96. 

7.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministros de pro

ductos congeladOS. 
e) «Boletín Oficial del Estado. y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 137, de 
6 junio de 1996. 

7.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicaCión: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b l Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

7.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 11.389.000 pesetas. 

7.e) A4judicación: 

a) Fecha: r de julio de 1996. 
b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Importe 

de adjudicaCión: Si no se índica la nacionalidad 
será la española: 

«Manuel Jaquete. Sociedad Anónima>: 3.477.550 
pesetas. 

Distribuciones Mozos: 4.891.520 pesetas. 

Total adjudicación: 8.369.070 pesetas. 

8.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 178/96. 

8.b) Objeto del contralO: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministros de pro

ductos lácteos. 
e) ,Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 137. de 
6 de junio de 1996. 

8.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

al Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

8.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 9.176.800 pesetas. 

8.e) Adjudicación: 

a) Fecha: I de julio de 1996. 
b) Contratista, e) Nacionalidad y d) Importe 

de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad. 
será la espanola: 

«Danone, Sociedad Anónima»: 1.367.888 pesetas. 
.Manuel Jaquete, Sociedad Limitada>: 1.012.400 

pesetas. 

Total adjudicación: 2.380.288 pesetas. 

9.a) Entidad adjudicadora: 

23577 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 179/95. 

9.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) DeSCripción del objeto: Suministro de aceites. 
e) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 137. de 
6 de junio de 1996. 

9.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
a4judicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

9.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 6.645.000 pesetas. 

9.c) Adjudicación: 

a) Fecha: I de julio de 1996. 
b) Contratista: «Euricar. Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 605.000 pesetas. 

JO.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 180/96. 

JO.b) Objeto del contrato: 

a) 
b) 

tidos. 

Tipo de contrato: Suministros. 
Descripción del objeto: Suministros de embu-

e) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: Nümero 137. de 
6 de junio de 1996. 

IO.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

IO.d) Presupue!;,'lu base de licitación: Importe 
total: 6.902.500 pesetas. 

JO.e) Adjudicación: 

a) Fecha: I de julio de 1996. 
b) Contratista: «ManueIJaquete, Sociedad Limi-

tada. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 5.230.750 pesetas. 

I La) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstolcs. 
e) Número de expediente: 181/96. 

I Lb) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Swninistros. 
b) Descripción del objeto: Suministros de pan. 
e) «Boletín Oficial del Estado. y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación:· Número 137. de 
6 de junio de 1996. 

ll.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

ll.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 5.395.500 pesetas. 



23578 

l1.e) Adjudicación: 

a) Fecha: I de julio de 1996. 

b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Importe 
de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad, 
será la espaiíola: 

Saipa: 3.825.000 pesetas. 
Eurü:ar: 957.000 pesetas. 

Total adjudicación: 4.782.000 pesetas. 

Móstoles. 15 de octubre de I 996.-La Directora 
gerente, Sara Pupata Ferrari.-72.490-E. 

Resolución del Complejo Hospitalario de Mós
toles-Alcorcón por la que se hace pública 
la adjudicación de concursos de suministros. 

l.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
h) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 

e) Número de expediente: 74/96. 

I.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 

b) Descripción del objeto: Suministro de reac
tivos para detección de A TI. 

e) ,Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: Número 72, de 
23 de marzo de 1996. 

l.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación~ 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 

e) Forma: Concurso. 

I.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 5.250.000 pesetas. 

I.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 25 de julio de 1996. 
b) Contratista: «Quimigranel. Sociedad Anóni-

ma". 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 2.184.780 pesetas. 

2.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 

e) Número de expediente: 77/96. 

2.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 

b) Descripción del objeto: Suministro de anti
sépticos y desihfectantes. 

e) .Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: Número 72, de 
23 de marzo de 1996. 

2.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

e) Forma: Concurso. 

2.d) Presupuesto hase de licitación: Tmporte 
tata!: 3.400.000 pesetas. 

2.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 25 de julio de 1996. 

b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Impor
te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la espaüola: 

Lunes 9 diciembre 1996 

J. Collado Bonet: 86.000 pesetas. 
Movaeo: 650.500 pesetas. 
B. Braun Dexon: 575.000 pesetas. 
Johnson & Johnson: 1.861.800 pesetas. 

Total adjudicación: 3.173.300 pesetas. 

3.a) Entidad adjudicadora: 

al Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 82196. 

3.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de vendas. 
e) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 77. de 
29 de marzo de 1996. 

3.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 18.000.000 de pesetas. 

3.e) Adjudicación: 

al Fecha: 25 de julio de 1996. 
b) Contratista. el Nacionalidad y d) Impar· 

te de' adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

Textil Planas Oliveras: 893.725 pesetas. 
Johnson & Johnson: 1.794.500 pesetas. 
Farmabám: 11.171.800 pesetas. 
Amevisa: 264.000 pesetas. 
Indás: 58.200 pesetas. 

Total adjudicación: 13.280.645 pesetas. 

4.a) Entidad ar.(iudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 85/96. 

4.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del Objeto: Suministro de mate· 

rial para Trawnatología. 
e) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 64, de 
14 de marzo de 1996. 

4.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 1.950.000 pesetas. 

4.e) Adjudicación: 

al Fecha: 25 de julio de 1996. 
b) Contratista. el Nacionalidad y d) impor

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

Sanicen: 425.920 pesetas. 
Lidcrmen: 271.500 pesetas, 
Distribuciones y Equipamientos HOSpitalarios: 

498.120 pesetas. 
Smith & Nephem Ibérica: 308.360 pesetas. 
Juvázquez: 1100400 pesetas. 
Amevisa: 80.750 pesetas. 
Dielisa: 57.986 pesetas. 
Muvaco: 61.714 pesetas. 

Total adjudicación: 1.814.750 pesetas. 

5.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 129/96. 

BOE núm. 296 

5.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de bolsas 

de sangre. 
c) ,Boletín Oficial del Estadm} y fecha de publi· 

cación del anuncio de licitación: Número 94, de 
18 de abril de 1996. 

S.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación; 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

5.d) Presupuesto base de lidtaciól;l: Importe 
total: 4.189.000 pesetas. 

5.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 25 de julio de 1996. 
b) Contratista, e) Nacionalidad y dl Impor

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

Braun Medica!: 210.000 pesetas. 
Movaeo: 597.180 pesetas. 
Izasa: 230.000 pesetas. 
Pall España: 2.674.500 pesetas. 

Total adjudicación: 3.711.68P pesetas. 

Mástoles, 22 de octubre de 1996.-l.a Directora 
gerente, Sara Pupato fierrari.-72.482-E. 

Resolución del Complejo Hospitalario de Mós
toles-Alcorcón por la que se hace pública 
la adjudicación de concursos de suministros. 

l.a) Entidad a4iudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

¡¡ital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 76/96. 

1.b) Objeto del contrato: 

a) 
b) 

laje. 

Tipo de contrato: Suministros. 
DeSCripción del objeto: Suministro de mode-

e) «Boletin Oficial del Estado» y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: Número 72, de 
23 de marzo de 1996. 

1.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

-a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) FOfma: Concurso. 

l.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 9.500.000 pesetas. 

l.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 13 de agosto de 1996. 
b) Contratista; e) Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
sera la espaflola: 

«lmpr. y Mater. de Org., Sociedad Limitada»: 
910.350 pesetas. 

«Mepsa, Sociedad Anónima»: 1.880.850 pesetas. 
Jomagraf: 749.240 pesetas. 
Gráfica CRM: 461.410 pesetas. 
«Comercial Marval, Sociedad Limitada)}: 

1.037.300 pesetas. 

Total adjudíeación: 5.039.150 pesetas. 

2.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Im:tituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 78/96. 

2.b) Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: 'Swninistros. 
b) Descripción del objeto: Swninistro de mate· 

rial desechable general. 


